2
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТУШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 02.03.2026                                              г. Петушки                                                     № 221

О принятии решения о разработке Стратегии социально-
экономического развития Петушинского муниципального округа
Владимирской области до 2032 года

В соответствии с Федеральными законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Совета народных депутатов Петушинского муниципального округа Владимирской области от 28.01.2026 № 10/2 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Петушинском муниципальном округе Владимирской области», постановлением администрации Петушинского муниципального округа Владимирской области от 18.02.2026 № 164 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Петушинского муниципального округа Владимирской области и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Петушинского муниципального округа Владимирской области», руководствуясь Уставом Петушинского муниципального округа Владимирской области,
постановляю:
1. Принять решение о разработке Стратегии социально-экономического развития Петушинского муниципального округа Владимирской области до 2032 года.
2. Определить управление стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития ответственным за разработку Стратегии социально-экономического развития Петушинского муниципального округа Владимирской области до 2032 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Петушинского муниципального округа Владимирской области.

Глава Петушинского
муниципального округа                                                                                     А.В. КОПЫТОВ